Por unanimidade de votos, conhecer a denúncia e no mérito, por maioria, ante a reincidência, condenar a E.P.D em  
multa pecuniária de R$ 500,00 (quinhentos reais) com base no artigo 211 do CBJD, restando essa conduta  
absorvida, pelo concurso formal e com relação a segunda conduta, penalizar a O.P.D em multa pecuniária de R$  
1.500,00 (um mil e quinhentos reais), com base no artigo 191 do CBJD. Divergindo a auditora Sandra, apenas  
quanto à quantificação, que majorava a penalidade em R$ 1.500 (um mil e quinhentos reais) em relação a conduta  
do artigo 211 do CBJD, e manteve a multa de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) com base no artigo 191 do  
CBJD.

3 - Autos n° 241/2025 - PROCESSO DISCIPLINAR - Relator(a) Designado(a): DANILO LINHARES COSTA

Procurador(a): FABIO ROUSSENQ

Comissão recorrida: 3° COMISSÃO DISCIPLINAR

Recorrente: VENICIUS DOS SANTOS CASCAIS ( ATLETA - 567670 )  Defensor(a):